TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 20146  CADERNO 2

PORTARIA Nº 005/2014-ACADEPOL DE 12 DE FEVEREIRO
DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648918
CONSIDERANDO o CURSO DE FORMAÇÃO TÉCNICO
PROFISSIONAL DE POLICIAIS CIVIS – categorias Investigador
de Polícia Civil, Escrivão de Polícia Civil e Papiloscopista, segunda
fase do Concurso Público C – 170/2013, em trâmite, através
do Edital nº 01/2013– SEAD/PCPA, publicado no DOE de 25
de janeiro de 2013, que será realizado no período de 24 de
fevereiro a 02 de julho de 2014, nesta Academia de Polícia Civil
– ACADEPOL, com a participação de 259 (duzentos e cinquenta e
nove)) alunos, distribuídos em 09 (nove) turmas;
CONSIDERANDO o que dispõe o § 2.º do art. 46, do Regimento
Interno da ACADEPOL, no que se refere à avaliação de matrícula
dos candidatos ao curso supracitado.
RESOLVE:
1. Designar os servidores abaixo, para comporem a Comissão
de Avaliação de Matrícula, sob a presidência do primeiro, com a
competências e atribuições regimentais.
JOÃO ALBERTO MACIEL DE SOUSA – Diretor da DEN/ACADEPOL
(Presidente)
JOSÉ CARLOS SAMPAIO REIS – DPC
TELMA AGOSTINHA ALVES DE AVELAR – DPC
MAGDALA DE SOUZA – PAP (Secretária)
ÂNGELA XAVIER BRUCE DE SOUZA – EPC (Secretária)
2. Determinar que a comissão, após o encerramento do período
de matrícula, imediatamente comunicará à Direção desta
Academia o nome dos candidatos que tiverem preenchido
os requisitos consignados no Edital acima mencionado, para
homologação da matrícula.
3. Encaminhar a presente portaria à Chefia de Gabinete da
Polícia Civil para publicação no Diário Oficial do Estado e Boletim
Interno da Instituição.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Delegada de Polícia Civil
Diretora da ACADEPOL

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649088

PORTARIA: 123
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CÉZAR ALBERTO TAVARES DA SILVA        Ajudante de Ordens do
CBMPA.58238461
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06122129745340000    0101000000          339030              1.000,00
Ordenador: JOAO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649113

PORTARIA: 122
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANDRE LUIZ NOBRE CAMPOS               comandante do 7º SGBM/I do CBMPA.54637692
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06122129745340000    0101000000          339030              1.000,00
Ordenador: JOAO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648895

PORTARIA: 152/2014
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na
comarca de Portel/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTEL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57211913/JOSE EVANDRO LOBATO DE CASTRO (AGENTE
PRISIONAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 13/04/2014 a 16/01/2014
58893281/ROMEL YARY DIAS MARTINEZ (AGENTE PRISIONAL) /
3.5 diárias (Completa) / de 13/01/2014 a 16/01/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648910

PORTARIA: 153/2014
Objetivo: conduzir/escoltar interno para o Centro de Recuperação
Regional de Capanema/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54187423/GALDEBERGES SOUZA DA SILVA (MOTORISTA) / 3.5
diárias (Completa) / de 14/01/2014 a 17/01/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648917

PORTARIA: 154/2014
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na
comarca Vigia de Nazaré/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
VIGIA DE NAZARE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5754984/LUIZ CARLOS DO ESPIRITO SANTO DA SILVA (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 08/01/2014 a
08/01/2014
57203832/ROSIEL POMPEU FERREIRA (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 08/01/2014 a 08/01/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648920

PORTARIA: 155/2014
Objetivo: conduzir servidores ao município de Abaetetuba/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57174581/SERGIO ROBERTO EVANGELISTA SILVA (MOTORISTA)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 14/01/2014 a 17/01/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648923

PORTARIA: 156/2014
Objetivo: conduzir viatura ao município de Belém/PA, para
realização de reparos, assim como apanhar materiais no
almoraifado desta SUSIPE, no referido município.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57210805/JOSE DOS SANTOS TOCANTINS DE MORAES
(MOTORISTA) / 2.5 diárias (Completa) / de 09/01/2014 a
11/01/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648932

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 132/2014-GAB.SUSIPE

BELÉM/PA, 12 DE FEVEREIRO DE 2014.
O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria
nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao (a)
servidor (a) JOSE ISAAC COHEN DIAS, Matrícula Funcional n.º
43184, ocupante do cargo de AGENTE PRISIONAL, lotado(a)
no(a) CRASHM, no período de 03/02/2014 a 04/03/2014,
referente ao triênio 06/08/2005 a 05/08/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Francisco Robério Cavalcante Pinheiro
Coordenador Geral Penitenciário.

LICENÇA GALA
PORTARIA Nº 178/2014 – NGP.SUSIPE
BELÉM/PA, 12 DE FEVEREIRO DE 2014.

A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de
nº 182/2012-GAB.SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso II da Lei 5.810 de
24/01/94 (Regime Jurídico Único), 08 (OITO) dias de LICENÇA
GALA, ao (a) servidor (a) ROBSON JORGE QUARESMA PUREZA,
Matrícula Funcional nº 5905656, ocupante do cargo de AGENTE
PRISIONAL, lotado (a) no (a) CRR ABAETETUBA, no período de
05/02/2014 a 12/02/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SAIDY MERCÊS DOS SANTOS DIAS
Diretora do NGP/SUSIPE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649241

PORTARIA: 127/2014
Objetivo: fiscalização do fornecimento e qualidade da alimentação
servida aos internos do Centro de Recuperação de Tucuruí/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54187317/DANIELLE DA COSTA LOBATO (NUTRICIONISTA) / 2.5
diárias (Completa) / de 05/02/2014 a 07/02/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649245

PORTARIA: 133/2014
Objetivo: realizar manutenção nos computadores do Centro de
triagem de altamira/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57192413/FABIO ALEXANDRE LOBO GUIMARÃES (AUXILIAR
DE INFORMATICA) / 4.5 diárias (Completa) / de 10/02/2014 a
14/02/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649186

PORTARIA: 172/2014
Objetivo: escoltar internos a fim de participarem de audiência na
comarca de Barcarena/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTA IZABEL DO PARA/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5910548/ADELSON LIMA SOUSA (AGENTE PRISONAL) / 1.0
diárias (Completa) / de 21/01/2014 a 21/01/2014
5415012/EDMILSON PINHEIRO NEVES (MOTORISTA) / 1.0
diárias (Completa) / de 21/01/2014 a 21/01/2014
54188738/VALDIMILSON MESCOUTO CORDEIRO (AGENTE
PRISIONAL) / 1.0 diárias (Completa) / de 21/01/2014 a
21/01/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649189

PORTARIA: 173/2014
Objetivo: realizar manutenção nos computadores da Central de
triagem de Abaetetuba/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54181390/JOSE RICARDO OLIVEIRA (AUXILIAR DE INFORMATICA)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 28/01/2014 a 31/01/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649206

PORTARIA: 174/2014
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na
comarca de breves/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5798108/AFONSO FERNANDES SACRAMENTO (AGENTE
PRISIONAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 28/01/2014 a 30/01/2014
5754984/LUIZ CARLOS DO ESPIRITO SANTO DA SILVA (AGENTE
PRISIONAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 28/01/2014 a
30/01/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649216

PORTARIA: 111/2014
Objetivo: realizar atendimento de médicoaos internos do Centro
de Recuperação Regional de Tucuruí/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5895257/HAMILTON CEZAR ROCHA GARCIA (MÉDICO) / 2.5
diárias (Completa) / de 03/02/2014 a 05/02/2014
57190455/JOSELEIA CAMPOS ANDRADE (ENFERMEIRA) / 2.5
diárias (Completa) / de 03/02/2014 a 05/02/2014
57191969/RAQUEL KEILA CORREA DA SILVA (TEC DE
ENFERMAGEM) / 2.5 diárias (Completa) / de 03/02/2014 a
05/02/2014